
OSMISMĚRKA – Dvouděložné rostliny 

 

 

 

 

 

 

 

Najděte dvouděložné rostliny a roztřiďte je na: 

Jedovaté –  

 

Byliny s léčivými účinky –  

 

Hospodářské plodiny –  

 

Tajenka:……………………………………………. -  Jednoletá bylina z čeledi 

hvězdnicovitých původem z Ameriky. Stonek může mít dlouhý až 3 metry, 

úbor široký až 30cm.  

 

 

 

 

 

 

P S L CH U O T A L B 

L R U L Í K E L I L 

E A Y Ň O L B A J T 

H K U S A S A N K A 

Y P A V K N E CH Ú B 

R E Č P E Y N O P Á 

T Ř E P Í K Ř M O K 

N J Ě M O L R N L I 

O C E N E Ř K M Í N 

K E Č Á N S E Č N K 



OSMISMĚRKA – Dvouděložné rostliny 

 

Najděte dvouděložné rostliny a roztřiďte je na: 

Jedovaté – pryskyřník, sasanka, rulík, blatouch, úpolín, (tabák), ilek 

(potměchuť), oměj 

 

Byliny s léčivými účinky – česnáček, kontryhel, mochna, (kmín),  řepík, lípa, 

(křen)  

 

Hospodářské plodiny – kmín, mrkev, řepka, tabák, křen, lilek (vejcoplodý), 

jabloň  

 

Tajenka: SLUNEČNICE -  Jednoletá bylina z čeledi hvězdnicovitých původem 

z Ameriky. Stonek může mít dlouhý až 3 metry, úbor široký až 30cm.  

 

 


